
Protokół z dnia 27 września 2020 roku
z posiedzenia Wojewódzkiej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych prry

Marszałku Woj ewództwa Lubelskiego

Spotkanie przebiegało wg następuj ącego porządku:

1. Otwarcie posiedzeni a ptzez Przewodniczącą.
2. Przedstawienie przez Panią Dyrektor ROPS charakterystyki dzińafl, ztealizowanych na

rzęcz środowiska osób niepełnosprawnych w roku 20ż0, z uvlzg|ędnieniem sytuacji

związanej zpandemią.
3. Przedstawienie przez Przewodniczącą Rady przygotowywanych w Ministerstwie Zdrowia

zńożeń ram strategicznych w obszatzę zdrowia na lata 202I-2030, ze szlzególnym

uwzględnieniem przygotowanych zmian w zakresie deinstytucj onalizacji usług opieki

zdrowotnej dla osób starszych i osób zzabvtzęniami psychicznymi.

4, Sprawy bieżące i wniesione, dyskusja.

5. Zarlknięcie posiedzenia

W spotkaniu uczestniczyli Członkowie Wojewódzkiej Społecznej Rady ds. Osób

Niepełnosprawnych w osobach: pani Edyta Długosz- przewodnicząca,

pani Joanna Olszewska, pffi Zbigniew Nastaj. Obecni byli takZe Przedstawiciele

Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Lublinie: pani Marta Drozd- z-ca dyrektora, pan

Krzysńof Koczmara- Kierownik Oddzińy Rehabilitacji Społeczno-Zawodowej, pani Monika

Szysz- starszy inspektor ds. strategii i wdrńania wojewódzkich programów. Jako gość, na

spotkanie przybyŁa także pani Alicja JaŃiewicz-prezes LFOON Sejmik Wojewódzki.

1,. Powitanie uczestników i przedstawienie programu spotkania
Spotkanie rozpoczęŁa pani Przewodnicząca Edyta Długosz, witając

obecnych gości oraz przedstawiĄąc poruądek obrad.

2. Przedstawienie przez Panią Dyrektor ROPS charakterystyki działań zreallzowanych
na rzecz środowiska osób niepełnosprawnych w' roku 2020,

z uwzględnieniem sytuacji rwiązanej z pandemią.

-podział środków PFRON i Wojewódźwa Lubelskiego w latach 2019-2020 stanowi zńącznik
nr 1 do niniejszego protokołu

3. Przedstawienie przez Przewodniczącą Rady prrygotowywanych w Ministerstwie
Zdrowia założeń ram strategicznych w obszarze zdrowia na |ata 202t-203a, ze

szczególnym uwzględnieniem przygotowanych zmian w zakresie deinstytucjonalizacji
usług opieki zdrowotnej dla osób starszych i osób z zablrzeniami psychicznymi.
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W niniejszym puŃcie pani Przewodnicząca przedstawiła szanse i zagrożenia takiej formy
wsparcia, poprosiła Członków Rady o pisemne sugestie dotyczące tej kwestii i wspólnie

zadecydowano, że zostanie przygotowane stanowisko Rady, skierowane do Marszałka WL, które

będzie za-wieraó wskazówki WSRON odnośnie proponowanych w tym dokumencie zmian,

4. Sprawy bieżące i wniesionen dyskusja.

W niniejszym punkcie, pani Alicja Jankiewicz podkreśliła waznośó Ustawy z dnia 19

|ipca2019 r. o zapęwnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami sugerując,

aby ptzy tworzeniu przez Samorządy Programów Ia tzecz osób niepełnosprawnych brać
jego wżność pod uwagę. Pani Joanna Olszewska poinformowała, że miasto Lublin jest

przygotowan e do ręalizacj i zapisów wynikaj ący ch z w l w Ustawy.

5. Zamknięcieposiedzenia.
Na tym posiedzenie zakończono.

Przewo dnicząca

Woj ewódzkiej Społ ecznej Rady

Osoba sporząd zająca protokół:

Monika Szysz -Starszy Inspektor ds. strategii i wdrazania

wojewódzkich programów ROPS w Lublinie
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